§. XXIX.

Degradatio, actualis, etiam sententiam praecedentem, cum causae cognitione latam, requirit.

Pura uero, eaque majoris momenti, requisita, DEGRADATIO, quae *actualis*, seu *realis*, dicitur, praescripta habet. Equidem ad hanc etiam desiderari sententiam, ex antecedenti causae cognitione latam, riteque publicatam, patet pro parte ex Historia JOHANNIS HUSSII, Martyris, quam Jenae 1698. Dissertatione quadam speciali M. WILHELMUS SEYFRIED depinxit, ibique p. 99. ejus sententiae tenorem refert sequenti ratione:

Exemplum.

Sacro sancta Synodus Generalis Constantiensis, Ecclesiam catholicam repraesentans, in Spiritu Sancto legitime congregata ad perpetuam memoriam. Quia teste ueritatis, arbor mala fructus facere malos consuevit, hinc est, quod Vir damnatae memoriae Johannes Wicleff, sua mortifera doctrina non in Christo Jesu per Euangelium, ut olim sancti Patres, filios genuere, sed contra Christi salutarem fidem, uelut radix uirulenta, plures genuit pestiferos filios, quos sui peruersi dogmatis reliquit successores: aduersus quos haec sancta Synodus Constantiensis, tanquam uerpres nociuas, cura peruigili, & cultro authoritatis Ecclesasticae resecare, ne serpent in perniciem aliorum, allaborat. Cum itaque in sacro generali Concilio, nuper Romae celebrato, decretum fuerit, doctrinam damnatae memoriae Johannis Wicleffi damnandam esse, & libros ejus hujusmodi doctrinam continentes, tanquam haereticos, comburendos,

&

6

& huiusmodi decretum sacra autoritate Concilii fuerit approbatum, nihilominus quidem Johannes Hus in hoc sacro Concilio personaliter constitutus, non Christi sed Johannis Wicleffi Haeresiarcae discipulus, post & contra damnationem, & decretum praedictum Articulus Wicleffi ab Ecclesia Dei & a certis olim reuerendissimis in Christo Patribus, Dominis, Archi-Episcopis, Episcopis, diuersorum regnorum & Magistris in Theologia, plurium studiorum, condemnatos, dogmatizauit, asseruit, praedicauit, praesertim condemnationi Scholasticae ipsorum articulorum Wicleffi factae pluries in Uniuersitate Pragensi, cum suis complicibus, in Scholis & publice in praedicationibus resistendo, ac ipsum Wicleff, uirum catholicum & Doctorem Euangelicum, in fauorem ejus doctrinae, coram multitudine Cleri & populi declarauit. Certos etiam & plures catholicos, merito condemnabiles, tanquam haereticos asseruit & publicauit, qui in libris ejusdem Johannis Hus notorie continentur. Quapropter prius plena informatione, de praemissis, & diligenti deliberatione Reuerendorum in Christo Patrum & Dominorum, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, Archi-Episcoporum, Episcoporum, & ceterorum Praelatorum ac Doctorum Sacrae paginae, & Juris Utriusque in multitudine copiosa, hoc sacrosanctum Concilium Constantiense declarat, & definit articulos supradictos, qui habita collatione reperiuntur in libris ejus propria manu-scriptis, & quos idem Johannes Hus in publica audientia coram hoc S. Concilio confessus est, esse in suis libris, non esse catholicos, neque esse dogmatizandos; sed ex eis plures esse erroneos, alios scandalosos, alios piarum aurium offensiuos, pluresque esse temerarios & seditiosos, & nonnullos eorum esse haereticos.

& jam dudum a sanctis Patribus & generalibus Conciliis
 reprobatos & damnatos. Et cum supra dicti articuli ex-
 presse contineantur in libris ejusdem Johannis Hus, ideo
 omnes illos libros, quos scripsit in quocunque idiomate, uel
 si ab aliis translati sunt, hoc Sacro-Sanctum Concilium
 damnat & reprobat, ipsosque comburendos solemniter &
 publice in praesentia Cleri & populi in Ciuitate Constanti-
 ensi, & alibi, decernit & definit, adjiciens propter prae-
 missa, omnem illius doctrinam merito esse spernendam &
 ab omnibus Christi fidelibus euitandam. Et ut de medio
 Ecclesiae illa perniciose doctrina eliminetur, haec Sancta
 Synodus prorsus jubet, per locorum ordinarios, tractatus
 & opuscula hujuscemodi per censuram Ecclesiasticam dili-
 genter inquiri, & repertos ignibus concremari. Si quis
 autem hujus sententiae & decreti contemtor extiterit, sta-
 tuit eadem Sancta Synodus, per locorum ordinarios, &
 inquisitores haereticae prauitatis, contra talem, ueluti su-
 spectum de haeresi, procedere. Facta igitur inquisitione
 contra praefatum Johannem Hus & habita plenaria in-
 formatione per Commissarios & Doctores Utriusque Ju-
 ris, & per dicta testium fide dignorum & plurium, quae
 ipsi Johanni Hus palam lecta fuerunt coram Patribus &
 Praelatis hujus sacri Concilii, per quae dicta testium con-
 fiat, eundem Johannem Hussium multa mala, scandalosa,
 seditiosa, & periculosas haereses dogmatizasse, & per
 multorum annorum circula praedicasse: Sacrosancta
 Synodus haec, & in Spiritu Sancto legitime congregata,
 Christi nomine inuocato, per hanc sententiam, quam pro-
 feri in Scriptis, definit, pronunciat, decernit, & decla-
 rat, Johannem Hus fuisse & esse uerum manifestumque
 haereticum, ipsumque errores & haereses dudum ab Ec-
 clesia

clesia Dei condemnatos, & plurima scandalosa piarum au-
rium offensiva, temeraria & seuitiosa publice praedicasse,
non immodicam offensam diuinae Majestatis, ac Uni-
uersalis Ecclesiae scandalum & fidei Ecclesiae detri-
mentum, clauis Ecclesiae, & ecclesiasticas censu-
ras vilipendisse, in quibus per annos plurimos per-
sistit, animo penitus indurato, Christi fideles per suam
pertinaciam multum scandalizans, cum appellationem ad
Dominum Iesum Christum, tanquam ad supremum Judi-
cem, omisis Ecclesiasticis mediis, interposuit; in qua mul-
ta falsa & injuriosa petiit, & scandalosa, ipsius sedis A-
postolicae censurarum & clauium in contemtum. Id circo
propter praemissa & alia plura, praefatum Johannem Hus
haereticum fuisse, pronunciat haec sacrosancta Synodus,
& tanquam haereticum iudicandum & damnandum ju-
dicat praesenter, & dictam appellationem, tanquam inju-
riosam & scandalosam, & illusoriam jurisdictionis Eccle-
siasticae reprobando, ipsumque Johannem Hus populum
Christianum, maxime in Regno Bohemiae, in praedica-
tionibus suis publicis & scripturis per eam compilatis, se-
duxisse, ac ejusdem populi Christiani non ueracem praedi-
catorem Euangelii Christi, secundum expositionem sancto-
rum Doctorum, sed fuisse uerius seductorem uerum: quia
per ea, quae haec sacrosancta Synodus uidit & audiuit,
cognouit eundem Johannem Hus pertinacem & incorri-
gibilem, & adeo totaliter, quod non cupiebat ad gremi-
um sanctae matris Ecclesiae redire, neque haereses & er-
rores per eum publice defensatos & praedicatos uelle ad-
jurare. Id circo hoc sacrum Concilium Constantiense eun-
dem Johannem Hus ab ordine Sacerdotali & aliis ordini-
bus, quibus existit, insignibus deponendum & degradan-
dum